
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/323/23 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 23 marca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2023 rok 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 1 775 127,97 zł, jak załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 796 939,55 zł oraz dokonuje się 
przeniesień, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 8 974 805,79 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 6 006 056,60 zł; 

2) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 85 000,00 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 2 883 749,19 zł. 

4. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 926 188,42 zł oraz wprowadza się rozchody budżetu w kwocie 
52 000,00 zł, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian: 

1) w dochodach i wydatkach w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) w wydatkach w ramach środków Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały; 

3) w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina, jak w załączniku nr 
6 do niniejszej uchwały. 

6. Z budżetu Gminy Bystra-Sidzina wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak 
w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2200



7. Upoważnia się Wójta Gminy Bystra-Sidzina do udzielania pożyczek z budżetu Gminy Bystra-Sidzina do 
wysokości 52 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Krzysztof Drobny 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2200



Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Różne rozliczenia 0,00758 12 017,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,0075801 12 017,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,0012 017,00

Oświata i wychowanie 0,00801 42 000,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 42 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,0042 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 43 860,00

Pozostała działalność 0,0085395 43 860,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 0,0043 860,00

Rodzina 0,00855 86 241,57

Świadczenie wychowawcze 0,0085501 35 398,75

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,008 566,84

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,0026 831,91

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,0085502 50 842,82

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,0016 496,35

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,0034 346,47

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 1 581 009,40

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,0090001 1 581 009,40

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

6258 0,001 581 009,40

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 10 000,00

Muzea 0,0092118 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

2710 0,0010 000,00

0,00RAZEM DOCHODY 1 775 127,97

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/323/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2200



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

WYDATKI

 

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 0,00600 400 000,00

Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 400 000,00

Wydatki majątkowe 400 000,00 0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 400 000,00 0,00

Administracja publiczna 0,00750 2 137,50

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 2 137,50

Wydatki bieżące 2 137,50 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 2 137,50 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 137,50 0,00

Oświata i wychowanie 3 000,00801 121 389,47

Szkoły podstawowe 3 000,0080101 102 706,47

Wydatki bieżące 102 706,47 3 000,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 102 706,47 3 000,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 60 706,47 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 42 000,00 3 000,00

Przedszkola 0,0080104 18 683,00

Wydatki bieżące 18 683,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 18 683,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 16 683,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 000,00 0,00

Pomoc społeczna 0,00852 6 719,20

Ośrodki pomocy społecznej 0,0085219 6 719,20

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/323/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2200



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Wydatki bieżące 6 719,20 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 6 719,20 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 6 719,20 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 43 860,00

Pozostała działalność 0,0085395 43 860,00

Wydatki bieżące 43 860,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 860,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 860,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 43 000,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 3 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

0,0085416 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00 0,00

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 3 000,00 0,00

Rodzina 0,00855 86 241,57

Świadczenie wychowawcze 0,0085501 22 048,60

Wydatki bieżące 22 048,60 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 22 048,60 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 22 048,60 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,0085502 41 104,88

Wydatki bieżące 41 104,88 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 41 104,88 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 41 104,88 0,00

Rodziny zastępcze 0,0085508 23 088,09

Wydatki bieżące 23 088,09 0,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2200



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 23 088,09 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 126 591,81

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,0090015 117 111,81

Wydatki bieżące 117 111,81 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 117 111,81 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 117 111,81 0,00

Pozostała działalność 0,0090095 9 480,00

Wydatki bieżące 9 480,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 9 480,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 9 480,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 10 000,00

Muzea 0,0092118 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00 0,00

w tym:

dotacje na zadania bieżące 10 000,00 0,00

3 000,00RAZEM WYDATKI 799 939,55

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2200



Zmiany w przychodach i rozchodach budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

PRZYCHODY I ROZCHODY

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody -926 188,429 952 994,21 9 026 805,79

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej

0,0085 000,00 85 000,00

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach 

88 246,172 287 844,63 2 376 090,80

0,00Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 / Dodatek węglowy 76 700,00 76 700,00

0,00
Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 / Dodatek dla gospodarstw
domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła

54 060,00 54 060,00

0,00Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 157 084,63 2 157 084,63

88 246,17Fundusz Pomocy (Ukraina) 0,00 88 246,17

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00507 658,39 507 658,39

0,00Projekt "Aktywizacja szansą na zmianę" 307 808,39 307 808,39

0,00Projekt "Cyfrowa Gmina" 199 850,00 199 850,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych -1 014 434,597 072 491,19 6 058 056,60

Rozchody 52 000,000,00 52 000,00

962
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

52 000,000,00 52 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/323/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2200



Zmiany w dochodach i wydatkach w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Budżet na rok 2023

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

0,0043 860,00Dochody

0,0043 860,00Wydatki

Pozostała działalność85395

0,0043 860,00Dochody

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

0,0043 860,00

0,0043 860,00Wydatki

3110 Świadczenia społeczne 0,0043 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00860,00

43 860,00DOCHODY 0,00

43 860,00 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/323/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2200



Zmiany w wydatkach w ramach środków Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Budżet na rok 2023

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

801 Oświata i wychowanie

0,000,00Dochody

0,0079 389,47Wydatki

Szkoły podstawowe80101

0,0060 706,47Wydatki

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,006 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,0046 306,47

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,008 400,00

Przedszkola80104

0,0018 683,00Wydatki

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,002 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,008 100,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,005 797,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,002 786,00

0,00DOCHODY 0,00

79 389,47 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/323/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2200



Zmiany w zestawieniu planowanych kwot udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 0,00600 400 000,00

Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 400 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

6300 0,00400 000,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

0,00400 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 10 000,00

Muzea 0,0092118 10 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

2480 0,0010 000,00

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych - Skansen w Sidzinie - Muzeum Kultury
Ludowej

0,0010 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 410 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/323/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2200



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego 

Budżet na rok 2023

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

0,0010 000,00Dochody

0,0010 000,00Wydatki

Muzea92118

0,0010 000,00Dochody

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,0010 000,00

0,0010 000,00Wydatki

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

0,0010 000,00

10 000,00DOCHODY 0,00

10 000,00 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIV/323/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2200


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-03-27T10:15:28+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




